[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКОЕ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    23.05.2023                        №  105
р.п. Петровское

О мерах по обеспечению безопасности людей
на водных объектах в весенне-летний период 2023 года
на территории  сельского поселения Петровское

          В соответствии с Федеральным законом от  6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,     постановлением    администрации   Ярославской   области   от
22.05.2007 г. № 164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области  и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области», а также в целях сокращения количества несчастных случаев на водных объектах сельского поселения Администрация сельского поселения Петровское ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Назначить лиц, ответственных за безопасность людей на водных объектах в весенне-летний период 2023 года, специалистов по работе с территориями МУ СПП  «Транспортно - хозяйственная служба администрации сельского поселения Петровское:
         - Чистякова В.Н.- по Никольскому сельскому округу;
         - Алексеева Н.Н. - по Итларскому сельскому округу;
         - Ковалева О.М.- по Фатьяновскому сельскому округу;
         - Феофанова Е.Н. по  Перовскому сельскому округу;
         - Гулина А.К.-  по Карашскому сельскому округу;
         - Ганцева Н.С.- по Дмитриановскому сельскому округу
          -Гомзина И.В. по р.п.Петровское.
         2. Утвердить перечень потенциально – опасных участков водоемов, мест, запрещенных для купания (Приложение 1).
         3. Утвердить  план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период 2023 года (Приложение 2).
         4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ростовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Петровское.
         5 Контроль над исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации.
         6. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава сельского поселения                                                                А.Ю. Пестов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации –
начальник отдела  управления делами                                       И.В.Малышева

Начальник  отдела благоустройства,
дорожной деятельности, жилищных
и земельных отношений                                                           О.Н.Морозова

Направить:
- отдел по управлению делами;
- отдел благоустройства, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений

                                    Приложение  1
                                                                                  УТВЕРЖДАЮ
      Глава сельского поселения Петровское

             __________________А.Ю.Пестов
                 «____»___________ 2023 г.

Перечень водных объектов на территории с.п. Петровское, имеющие потенциально опасные участки для безопасности людей

1) Озеро Рюмниковское в Перовском сельском округе
(вблизи п. Приозерный, д. Рюмниково, д. Юрьевское),
2)  Озеро Чашницкое в Карашском сельском округе
(вблизи д. Семенково),
3) Река Печегда (р.п. Петровское,  ул. Пролетарская),
4)  Река Сара (р.п. Петровское),
5) Обводненный карьер (п. Заречный),
6) Река Нерль в Итларском сельском округе
(вблизи детского санатория «Итларь», д. Старово),
7) Озеро Заозерье в д.Заозерье

Заместитель начальника  отдела благоустройства
дорожной деятельности, жилищных и  земельных
отношений:                                                                                     Н.Н.Горюнова

                                                  Приложение № 2
                                       к постановлению администрации сельского поселения
                                                  Петровское    от 23.05.2023       №   105
                                                 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных
                                                  объектах в весенне – летний период  2023 года на территории
                                                  сельского поселения Петровское»
ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в                  весенне – летний период 2023 года на территории сельского поселения Петровское
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата выполнения
	Ответственные за выполнение

	1
	Провести заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Петровское по обеспечению безопасности людей на водных объектах в купальный сезон 2023года.
	май 2023 года
	Председатель КЧС и ОПБ, отдел благоустройства, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений

	2
	Обозначить потенциально опасные участки водоемов, места, запрещенные для купания, предупреждающими (запрещающими) знаками
	май 2023  года
	Председатель КЧС и ОПБ, отдел благоустройства, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений

	3
	Назначить лиц, ответственных за безопасность людей на водных объектах
	до 25.06.2023
	Глава сельского поселения

	4
	Организовать профилактическую работу с населением по предупреждению несчастных случаев с людьми на водных объектах
	в течение всего периода
	Отдел благоустройства, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений,               МУ «Транспортно – хозяйственная служба администрации сельского поселения Петровское»

	5
	Проводить периодический осмотр потенциально – опасных участков водоемов, мест, запрещенных для купания
	в течение всего периода
	Отдел благоустройства, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений, МУ «Транспортно – хозяйственная служба администрации сельского поселения Петровское»

	6

	Направить информацию о проделанной работе в управление в ГОиЧС администрации Ростовского района
	До 01.06.2023
	Отдел благоустройства, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений

[bookmark: _GoBack]
image1.png